

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

1994

ORDEN de 5 de diciembre de 1978 por la que se nombran Profesores adjuntos de Universidad, en la disciplina de grupo IV, «Análisis de formas arquitectónicas» (Escuela Técnica Superior de Arquitectura), a los señores que se citan, en virtud de concurso-oposición libre.

Ilmo. Sr.: Terminado el concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, convocado por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» del 17 de agosto) para la provisión de cuatro plazas de grupo IV, «Análisis de formas arquitectónicas» (Escuela Técnica Superior de Arquitectura), y aprobada por el Departamento la propuesta del Tribunal correspondiente por Orden ministerial de 20 de septiembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del 17 de octubre),

Este Ministerio, en ejercicio de las facultades señaladas en el artículo 17.2 de la Ley articulada de Funcionarios Civiles del Estado, y norma 10.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26), ha dispuesto:

Primero.—Nombrar Profesores del Cuerpo de Adjuntos de Universidad a los señores que se relacionan, con expresión de su número de Registro de Personal y fecha de nacimiento:

Número de orden: 1. Apellidos y nombre: Jiménez Martín, Alfonso. Número de Registro de Personal: A44EC3286. Fecha de nacimiento: 1 de octubre de 1946.

Número de orden: 2. Apellidos y nombre: Yáñez Parareda, Guillermo. Número de Registro de Personal: A44EC3287. Fecha de nacimiento: 4 de septiembre de 1942.

Segundo.—La adscripción a plaza concreta de estos Profesores se realizará de acuerdo con lo establecido en el Decreto 2211/1975, de 23 de agosto, artículos 4.º al 7.º, y Decreto 2212/1975, de 23 de agosto, en sus artículos 11 y 12.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I.

Madrid, 5 de diciembre de 1978.—P. D., el Director general de Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

1995

CORRECCION de erratas de la Orden de 3 de noviembre de 1978 por la que se modifica la Orden de 16 de agosto de 1978 y se eleva a definitiva la relación de funcionarios del Cuerpo Especial de Ingenieros Agrónomos.

Padecidos errores en la inserción de la citada Orden, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 7, de fecha 8 de enero de 1979, páginas 331 a 334, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En el anexo I:

Número de orden, 101. García del Pino, Alfonso. En la columna correspondiente a su fecha de primer nombramiento debe decir: «20 may 1943».

Número de orden, 124. Téllez Molina, Ricardo. En la columna correspondiente a su fecha de primer nombramiento debe decir: «25 jun 1949».

Número de orden, 190. Castillo Vivancos, Luis. En la columna correspondiente a su fecha de primer nombramiento debe decir: «10 sep 1953».

Número de orden, 241. Babé Delgado, Evaristo. En la columna correspondiente a su fecha de primer nombramiento debe decir: «3 dic 1955».

Número de orden, 267. Velilla Manteca, Rodolfo. En la columna correspondiente a su fecha de primer nombramiento debe decir: «31 ene 1956».

Número de orden, 294. Vázquez Guzmán, Antonino. En la columna correspondiente a su fecha de primer nombramiento debe decir: «24 jul 1956».

Número de orden, 349. Sicilia Molinero, Juan Manuel. En la columna correspondiente a su fecha de primer nombramiento debe decir: «6 may 1957».

Número de orden, 483. Gandarias Beascochea, Claudio. En la columna correspondiente a su fecha de primer nombramiento debe decir: «25 abr 1959».

Número de orden, 519. Igea García, Manuel. En la columna correspondiente a su fecha de primer nombramiento debe decir: «3 mar 1960».

Número de orden, 589. Jiménez Díez de la Lastra, Francisco Javier. En la columna correspondiente a su fecha de primer nombramiento debe decir: «25 ene 1962».

Número de orden, 595. Gómez Irureta, Francisco. En la columna correspondiente a su fecha de primer nombramiento debe decir: «16 abr 1962».

Número de orden, 610. Jordán de Urríes Senantes, José Manuel. En la columna correspondiente a su fecha de primer nombramiento debe decir: «14 dic 1962».

Número de orden, 668. Vargas Pineda, Enrique. En la columna correspondiente a su fecha de primer nombramiento debe decir: «5 dic 1964».

Número de orden, 724. Cruz Roche, Pedro. El segundo apellido Roche debe figurar sin acento, y en la columna correspondiente a su fecha de primer nombramiento debe decir: «21 feb 1966».

Número de orden, 736. Charco López, Manuel Francisco. En la columna correspondiente a su fecha de primer nombramiento debe decir: «21 feb 1966».

Número de orden, 868. Llanos Company, Manuel. En la columna correspondiente a su fecha de primer nombramiento debe decir: «10 jun 1970».

Número de orden, 885. Blasco García, Mariano. En la columna correspondiente a su fecha de primer nombramiento debe decir: «26 ene 1971».

MINISTERIO DE ECONOMIA

1996

ORDEN de 19 de enero de 1979 por la que se dispone el cese de don Julián Ruiz Platero en el cargo de Vocal de la Junta Asesora Permanente.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que le están conferidas en el artículo 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado, este Ministerio ha dispuesto el cese en el cargo de Vocal de la Junta Asesora Permanente de don Julián Ruiz Platero, agradeciéndole los servicios prestados.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I.

Madrid, 19 de enero de 1979.—P. D., el Subsecretario de Economía, Francisco Javier Moral Medina.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Economía.

MINISTERIO DE SANIDAD Y SEGURIDAD SOCIAL

1997

RESOLUCION de la Delegación General del Instituto Nacional de Previsión por la que se anula en parte la de 30 de mayo de 1978, relativa al concurso libre de méritos convocado para la provisión de plazas de facultativos Titulados Superiores en el Centro Médico Asistencial Nacional «Marqués de Valdecilla», de Santander.

Por resolución de la Delegación General del Instituto Nacional de Previsión, de fecha 30 de mayo de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de julio de 1978, número 156, página 15724), se adjudican plazas de facultativos Titulados Superiores en el Centro Médico Asistencial Nacional «Marqués de Valdecilla», de Santander.

Advertido error material de la resolución citada, en lo que respecta al apellido de un facultativo, debe quedar rectificada en la forma siguiente:

ANALISIS CLINICOS

Donde dice: «Don Felipe Mauriño y Pereda, Jefe de Sección», debe decir: «Don Felipe García-Mauriño Pereda, Jefe de Sección».

Madrid, 11 de diciembre de 1978.—El Delegado general, Francisco Javier Minondo Sanz.